令和７年７月１６日

 報道機関各位

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会

三日月滋賀県知事×宮下青森県知事 共同記者会見

共生社会実現に向けた挑戦  ～障スポを契機として障がい者行政を前進させる～

滋賀・青森 宣言について

 このことについて、下記のとおり実施しますので、取材について、よろしくお取

り計らい願います。

記

１ 日 時 令和７年７月２２日（火） １１：１５～１１：４０

２ 場 所 県庁西棟８階８８９会議室

３ 会見者 滋賀県知事 三日月 大 造

      青森県知事 宮 下 宗一郎

４ 内 容

  障スポ開催県が抱える課題や共生社会実現に向けた連携の柱などを両知事が説

明するとともに、後催県に引き継がれるレガシーへの思いを語ります。

５ その他

 ・「青森県知事の新時代ちゃんねる A-Tube」で共同記者会見の模様を配信します。

 ・滋賀県庁本館３階会見室とＷＥＢ会議システムでつなぎ、滋賀県政記者会加盟

社の取材を受けることとしております。なお、記者質問の時間を確保しており

ます。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

国スポ・障スポ局障スポ課

障スポ運営グループ ＧＭ 冨田 浩治

電話番号
直通 ０１７－７３４－９１８６

内線 ３３３１

報道監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原 忠儀